Apostolorum ejus se noverit incursurum. Dat. Rome apud
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Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominice millesimo

quingentesimo trigesimo quarto, Non. Martii, Pontificatus

nostri anno primo.

L. de Torres. 1

Item, p. 45. As a sure authority that the clergy had made

a large donative to the King in the year 1541, see "Epistoke

Regum Scotise," vol. ii. p. 109.

Item, p. 57. That the institution of the Court of Session

may be most fully and surely ascertained, I reckon the

curious may receive with pleasure the two following authen-

tick Bulls of the Popes.

Clemens Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei

memoriam. Preclara merita, quibus charissimus in Christo

filius noster Jacobus Scotorum Rex illustris, in nostro et

Apostolice Sedis conspectu, fide constantissima continuo re-

splendet, nos excitant, et quodammodo ejus de fide, predic-

tis meritis id exigentibus, nos impellunt, ut ilia sibi ejusque

posteris regalis fastigii celsitudine fulgentibus favorabiliter

concedamus, per que justitia in eo, equa lance omnibus ma-

ture ministrata, Regnum ipsum in quietis et tranquillitatis

amenitate permaneat. Sane cum, sicut dilectus filius no-

bilis vir Johannes Albanie Dux, noster secundum carnem

affinis, dicti Jacobi Regis nomine nobis exposuit ;
prefatus

Rex benigno subditorum suorum regimine, et ut in Regno

suo justitia mature et securius ministretur, cupiat in ipso

Regno unum collegium proborum et literatorum virorum,

per ipsum Jacobum Regem et successores suos prefatos

eligendorum, quorum media pars in dignitate ecclesiastica

constituta existat, qui de causis suorum Regnicolarum cog-

noscant, institui : quia tamen id sine magnis expensis fieri

nequit, et ad hujusmodi sustinendas expensas facultates ip-

sius Regius, qui quamplurima alia onera pro dicti Regni re-

gimine subire cogitur, non parum extimate minus suppetant

;

dictus Johannes Dux, dicti Jacobi nomine, nobis humiliter

supplicavit, ut a Prelatis Regni sui, quorum non minus quam

aliorum Regnicolarum interest, ut ipsum Regnum in quiete,

1 Besides the Secretary De Torres, there are about eight other subscrip

iions which we cannot distinctly read.
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tranquillitate ct amenitate permaneat, justitiaque ibi vigcat,

et mature ministretur ; aliquod cidera Regni subsidium minis-

trari, et procurari de benignitate Apostolica digharemur.

Nos igitur Regnum predict, in tranquillitate, -amenitate, et

justitia permanere, et perpetua quiete frui exoptantes, ac

equum reputantes, ut Prelati ejusdem Regni ad expensarum

hujusmodi supportationem sua suffragia et subsidia imper-

tiantur ; hujusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate

Apostolica tenore presentium, perpetuo statuimus et ordina-

mus, quod de cetero, quamdiu tauten, diet. Jacobus Rex et

ejus successores in nostra et Sedis Apostolice fide, obedien-

tia et devotione permanserint, universi quarumvis Metropo-

litan, et aliarum Cathedralium Ecclesiarum, secularium et

regularium, Arcliiepiscopi, etiam Primates et Legati nati, ac

Episcopi, necnon quorumvis ordinum Monasteriorum Abba-

tes, ct Prioratuum conventualium ejusd. Regni Priores, seu

Ecclesiarum, Monasteriorum, et Prioratuum eorund. perpe-

tui vel temporales administratores et commendatarii pro

tempore existentes, et alii ipsius Regni Prelati etiam ex-

empti, ex fructibus, redditibus et proventibus Ecclesiarum,

Monasteriorum, et Prioratuum, eidem Jacobo Regi et succes-

soribus suis Scotorum Regibus pro tempore existen. pro in-

stitutione et manutentione unius Collegii proborum et litera-

torum virorum, quorum media pars in dignitate Ecclesiastica

constituta omino esse debeat, per Jacobum Regem et suc-

cessores prefatos alias rite pro tempore eligendorum, qui de

causis Regnicolarum predict, cognoscant, illasque audiant,

decident et fine debito terminent, ac eis justitiam ministrent;

per eund. Jacobum Regem de novo in dicto Regno instituen.

perpetuo annis singulis realiter et cum effect, usque ad

summam decern millium Ducatorum auri de Camera, juxta

quantitatem fructuum, reddituum, et proventuum Ecclesia-

rum, Monasteriorum, et Prioratuum eorundem, per eos dis-

tribuen. et colligen. solvere debeant et teneantur. Quocirca

vcnerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Glasguen. 1 et

Moravien.2 ac Oandide Case3 Episcopis per Apostolica scripta

1 [Gavin Dunbar, Archbishop of Glasgow.—E.]
2 [Andrew Stuart, Bishop of Moray, son of Alexander Duke of Albany,

(son ofJames II.), by his wife Catharine Sinclair, daughter ofWilliam Earl

of Caithness and Orkney. As this marriage was pronounced unlawful by
Act of Parliament, Bishop Stuart was declared illegitimate, which in-

duced him to enter the service of the Church.—E.]
:i [Henry Wemyss, Bishop of Galloway.—E.]

30
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mandamus, quatinus ipsi, aut duo aut unus eorum, per se

aut alium seu alios, Jacobo Regi et successoribus prefatis,

in premissis efficacis defensionis presidio assistentes, faciant

auctoritate nostra, per Prelatos predict, usque ad dictam

summam decern millium Ducatorum hujusmodi, Jacobo Kegi

et successoribus suis prefatis, annis singulis, juxta presen-

tium tenorem, integre persolvi ; contradictores quoslibet et

rebelles, per penas et censuras Ecclesiasticas, et alia juris

remedia, appellatione postposita, compescend. non obstan.

constitutionibusetordinationibusApostolicis,acEcclesiarum,

Monasteriorum, et Prioratuum predict, etiam juramento,

confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, nee non quibusvis exemptioni-

bus, immunitatibus, privilegiis, indultis et literis Apostolicis,

etiam Primatibus et Legatis natis, Episcopis, Abbatibus,

Prioribus, Administratoribus, Oommendatariis, et aliis Pre-

latis, sub quibuscunque tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis clausulis et decretis, etiam motu et scientia similibus

concessis et approbatis. Quibus omnibus tenores illorum,

ac si de verbo ad verbum insererentur presentibus, pro suffi-

cienter expressis habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus

;

et eis adversus premiss, nullatenus suffragari volumus ; ceter-

isque contrariis quibuscunque : Aut si Archiepiscopis, etiam

Primatibus et Legatis natis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus,

Administratoribus, Oommendatariis, et aliis Prelatis pre-

fatis, vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, ab eadem

sit sede indultum, quod interdici, suspendi et excommuni-

cari non possint, per Literas Apostolicas, non facientes plenam

ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem.

Nulli ergo onmino hominum liceat hanc paginam nostre

Institutionis, Ooncessionis, Indulti, mandati et derogationis

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis

Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se

noverit incursurum. Dat. Rome apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis Dominice 1531, Pontificatus nostri anno

octavo.
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Processus super Bulla Confnnatlonis Collegii Justitie Seren-

issimi Domini Scotorum Regis semper Illustrissimi.

Universis et singulis, rcverendissimis ac reverendis in

Christo Patribus et Dominis, Dominis, Dei et Apostolice

Seclis gratia quarumvis Metropolitan, et aliarum Cathedral-

ium Ecclesiarum, secularium et regularium, Regni Scotise,

Archiepiscopis, etiam Primatibus et Legatis natis, ac Epis-

copis, eoruraque et cujuslibet eorum vicariis et officialibus,

generalibus ac subdelegatis, et commissariis, nunc et pro

tempore existentibus ; necnon quorumvis ordinum Monaste-

rioruni Abbatibus, ac Prioratuum conventualium Prioribus,

sen Ecclesiarum, Monasteriorum et Prioratuum eorundem

perpetuis vel temporalibus administratoribus et commenda-

tariis nunc et pro tempore existentibus, et aliis quibuscun-

que dicti Regni Scotie Prelatis, etiam exemptis, omnibusque

aliis et singulis quorum interest, intererit aut interesse pote-

nt, quosque infrascript. tangit negotium seu tangere poterit

quomodolibet in futurum, communiter vel divisim, quibus-

cunque nominibus censeantur, aut quacunque perfulgeant

dignitate, Hieronimus de Ghimitiis, 1 eadem gratia Episco-

pus Wigornien. curie causarum Oamere Apostolice gener-

alis auditor, judex et executor ad infrascripta, una cum qui-

busdam aliis nostris in hac parte Collegis ; cum ilia clausula

Quatinus ipsi vel tres, aut duo, seu unus eorum, per se vel

alium, seu alios, &c. a sede Apostolica specialiter deputatus,

Salutem in Domino; et nostris bujusmodi ymmo verius Apos-

tolicis, firmiter obedire mandatis. Literas sanctissimi in

Christo Patris et Domini nostri, Domini Pauli divina provi-

dentia Pape tertii, ejus vera Bulla plumbea, cum filis sericis

rubei croceique coloris more Roman, curie impendentes,

bullatas, sanas siquidem et integras, non vitiatas, non can-

cellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus

vitio et suspicione carentes, ut in eis prima facie apparebat

;

1 In the " Epistote Regum Scotise," vol. ii. towards the end of the reign

of this King James V. there is much mention made of the Cardinal

Hieronyirws '' .ho we are assured, p. 96, &c. was Vice-Pro-

tector of the Scottish Nation in the absence of Rodulphus Ccurdmalis Car-

Any of the Cardinals comes to get the denomination of Protector,

according as he takes upon him the charge of the affairs of a nation at the

instances of the Prince.
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nobis, pro parte serenissirai ac illustrissimi Principis et

Domini, Domini Jacobi Scotorum Regis illustris principalis,

in eisdem Literis Apostolicis principaliter nominati, coram

Notario publico Archivii Roman, curie scriptore, et testibus

infrascriptis, presentatas, nos, cum ea qua decuit reverontia,

noveritis recepisse, hujusmodi sub tenore : Paulus Episco-

pus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Preclara carissimi in Christo filii nostri Jacobi Scotorum

Regis illustris merita, quibus ipse, more clarissimorum

Regum Scotorum, progenitorum suorum, in nostro et Apos-

tolice Sedis conspectu clarcre dinoscitur, non indigne meren-

tur, ut petitionibus suis, presertim justicie cultum ac subdi-

torum suorum benignam gubernationem, ac tranquillum

statum concernentibus, quantum cum Deo possumus, favora-

biliter annuamus : ac ea que per eum propterea provide

gesta sunt, ut illibata persistant Apostolici muniminis soli-

ditate, prompta benevolentia roboremus : Dudum cum pre-

fatus Jacobus Rex felicis memorie Clementi Pape septimo,

predecessori nostro exponi fecisset, se summopere cupere,

Regnum suum Scotie in quietis et tranquillitatis amenitate

perpetuo permanere, ac omnibus illius Regnicolis justiciam

equa lance liberius ministrari : prefatus Clemens predecessor,

eodem Jacobo Rege id ab ipso predecessore instanter petente,

ac desuper humiliter supplicante, quod ex tunc de cetero

perpetuis futuris temporibus, universi et singuli quarumvis

Metropolitanarum et aliarum Cathedralium Ecclesiarum,

secularium et regularium dicti Regni, Archiepiscopi, etiam

Primates et Legati nati, ac Episcopi, nee non quorumvis

ordinum Monasteriorum Abbates, ac Prioratuum conven-

tualium Priores, seu Ecclesiarum Monasteriorum et Prio-

ratuum eorundem perpetui vol temporales administratores

et commendatarii pro tempore existentes, et alii ipsius

Regni Prelati, etiam exempti, ex fructibus, redditibus et

proventibus Ecclesiarum, Monasteriorum, et Prioratuum

hujusmodi, pro institutione et manutentione unius Collegii

proborum et literatorum virorum, quorum media pars in

dignitate Ecclesiastica constituta omnino esse deberet, per

Jacobum Regem, et successores suos prefatos, alias rite pro

tempore elegendorum, qui de causis civilibus et prophanis

Regnicolarum predictorum cognoscercnt, illasque audiront,

(b'ciderent et fine debito tcrminarent, ac eis justitiam minis-
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trarent, per eundem Jacobuni Regem do novo in dicto Regno
perpetuo instituendi annis singulis realiter et cum effectu,

usque ad summam decern millium Ducatorum auri do

Camera, juxta quantitatem fructuum, reddituum et proven-

tuum Ecclesiarum, Monasteriorum, et Prioratuum eorundem,

distribuendorum et colligendorum, solvere deberent et te-

nerentur
; per suas sub plumbo confectas literas statuit et

ordinavit, prout in eisdem Uteris plenius continetur. Cum
autem, sicut prefatus Jacobus Rex nobis, qui dicto prede-

cessore, sicut Domino placuit, sublato de medio, divitia

favente dementia, ad summuin Apostolatus apicem assumpti

fuimus, nuper exponi fecit ipse hujusmodi Collegium Justitie

proborum et literatorum virorum, unius Presidents, Prelati

semper Ecclesiastici, ac quatuordecim aliarum personarum,

quarum media pars in dignitate Ecclesiastica constituta

semper existat, per eundem Jacobum et pro tempore exis-

tentem Scotorum Regem electorum et eligendorum, qui

de dictis causis Regnicolarum predictorum, ut prefer-

tur, cognoscant, illasque audiant, decidant, et fine debito

terminent in ejus supremo Parliamento, de concilio et

assenssu trium statuum dicti Regni, sua regia auctoritate

instituerit : et erga Arcliiepiscopos, Episcopos, Abbates,

Priores, Administratores, Commendatarios, et alios Pre-

latos predictos, prout ejus predecessores facere consue

verunt, se liberalem et munificum reddere volens, gumma
decern millium ducatorum predicta, ad mille et quadringentas

libras usualis monete Regni predicti, trecentas quinquaginta

libras sterlingorum vel circa constituentes, reducta, cum
eisdem Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus,

Administratoribus, Commmendatariis,et aliis Prelatis,etiam

exempt is, predictis convenerit, quod pro hujusmodi Collegii

Justicie per eundem Jacobum Regem de novo instituti,

annua et perpetua sustentatione et manutentione, per Archie-

piscopos, Episcopos, Abbates, Priores, Administratores,

Commendatarios, et alios Prelatos predictos, solum gumma
predicta mille quadringentarum librarum usualis monete

dicti Regni solvi debeat ; ipsaque gumma mille quadringen-

tarum librarum sic reducta, ex fructibus, redditibus et pro-

ventibus beneficiorum Ecclesiasticorum seculariuin ac etiam

regularium, ad eorum collationem, provisionem, present a-

tionem, et quamvis aliam dispositionem, communiter vel
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divisira, spectantium, aut alias, per eos et eorum singulos,

Capitulorum, Ecclesiarum et Conventuum, Monasteriorum et

Prioratuum suorum, ad id respective, expresso accedente

consensu, nominandorum ; per dictum Collegium, ac collec-

torem ab eisdem pro tempore deputatum, annis singulis per-

petuis futuris temporibus, levetur et exigatur ; ac per imme-

diatos in nominandis beneficiis hujusmodi futures successores

et possessores, in perpetuum cedentibus, etiam ex causa per-

mutationis, vel decedentibus modernis corundem nominan-

dorum beneficiorum possessoribus, seu ilia alias quomodo-

libet dimittentibus vel amittentibus, et illis quibusvis modis

etiam per privationem simul vel successive vacantibus, etiam

apud sedem Apostolicam, seu provisionibus de illis eisdem

Apostolica et alia quavis auctoritate quibuscunque personis

faciendis, ex quibuscunque causis nullis et invalidis forsan

existentibus, et affectum sortiri nequeuntibus, singulis annis

perpetuis futuris temporibus, in locis et terminis in manda-

tis Archiepiscoporum, Episcoporum, Abbatum, Priorum,

Administratorum, Commendatariorum, et Prelatorum pre-

dictorum desuper confectis, expressis et conficiendis, expri-

mendis, ac sub censuris et penis Ecclesiasticis etiam priva-

tionis beneficiorum predictorum per nos et sedem Apostoli-

cam apponendis, in eventum non solutionis ipsius surame,

seu rate sive partis illius eos contingentis eo ipso incurren-

dis, plenarie, et integre persolvatur, seu Collegium prefati,

aut collector ab eis pro tempore deputatus, eandem summam
mille quadringentarum librarum, ut prefertur, reductam ad

eorum manus proprias, per se vel alium, seu alios eorum

nomine, propria auctoritate exigant, levent, et percipiant

;

ac in dicti Presidentis et aliarum quatuordecim persona-

rum Collegii Justicie hujusmodi pro tempore existen. usus

et utilitatem, per modum distributionum quottidianarum,

ad ratum residentie per eos et eorum queinlibet pro tem-

pore faciende, loco annuarum pensionum, que ab omni juris-

dictione ordinaria, ac ob omni decima contributione collecta,

exactione ac subsidio etiam caritativo, oneribusque ordina-

riis, et extraordinariis, quavis etiam Apostolica auctoritate,

etiam regia instancia, et ex quibusvis causis, etiam expedi-

tionis contra Turchas et Infideles, seu alias quomodolibet

pro tempore impositis et imponendis, libere, immunes et cx-

empte sint, convertant ;
prout in Uteris patentibus ipsius
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Regis, et instruments publicis desuper confectis, quorum

tenores presentibus pro sufficienter expressis haben. plenius

dicitur contineri ; et propterea pro parte Jacobi Regis, ac

Archiepiscoporum, Primatum, Legatorum natorum, Episco-

porum, Abbatum, Priorum, Administratorum, Commenda-
tariorum, et aliorum Prelatorum predictorum, nobis humili-

ter supplicatum merit, ut institution!, concessioni et con-

ventioni hujusmodi, pro illarum subsistentia firmiori, robur

Apostolice firmitatis adjicere, et alias in premissis oppor-

tune providere de benignitate Apostolica dignaremur : Nos

dicti regni prosperum et tranquillum statura paterno zelan-

tes affectu, ac sperantes ex premissis in illo tranquillitatis

et pacis dulcidine, successurum ; hujusmodi supplicationi-

bus inclinati, institutionem, concessionem et conventionem

predictas, ac prout illas concernunt, omnia et singula in

literis et instrumentis, predictis contenta, licita et honesta,

ac sacris canonibus non contraria, rata et grata habentes,

ilia, auctoritate Apostolica tenore presentium, approbamus

ac confirmamus, et plenum effectum sortiri, et inviolabilitcr

perpetuo observari debere decernimus : Supplentes omnes et

singulos juris et facti defectus, si qui forsan intervenerint in

eisdem. Et nichilominus eidem Collegio pro illius manuten-

tione ultra dictam summam mille quadringentarum librarum

dicte monete, ut prefertur, reductam, ac inter Archiepisco-

pos, Episcopos, Abbates, Priores, Administratores, Com-

mendatarios, et alios Prelatos predictos distributam, et alios

redditus, proventus et emolumenta quecunque per dictum

Jacobum et successores suos Scotorum Reges pro tempore

existentes, ac alios quoscunque, ipsi Collegio, pro uberiori

illius manutentione legitime donata et concessa, ac donanda

et concedenda, pro tempore, cum assignata fuerint ; Nee non

dicto Rege in hoc consentiente tot beneficia Ecclesiastica,

cum cura vel sine cura, de jure Patronatus ex dotatione vel

fundatione ipsius Regis vel predecessorum suorum exis-

tentia ;
quorum insimul fructus, redditus et proventus du-

centarum librarum sterlingorum similium, secundum com-

munem extimationem, valorem annuum non exedant, de

cetero per obitum cujuscunque seu quorumcunq. ; ilia obti-

nentis seu obtinentium vacatura, cum vacaverint, cum
omnibus juribus et pertinentiis suis, ita quod liceat Pre-

sidenti et Senatoribus pro tempore existentibus, Collegii

472 APPENDIX. [BOOK I.

hujusmodi per se vel ab eis deputatos collectores unum vel

plures, seu alios oorura nomine, summam ipsam, a dictorum

nominandorum beneficiorum immediatis successoribus et

suorum successorum successoribus prefatis in perpetuum,

exigere et levare, seu propria auctoritate percipere, ac in

dicti Oollegii usus convertere : nee non decedentibus simul

vel successive beneficia hujusmodi obtinentibus, corporalem
possessionem beneficiorum juriumque et pertinentiarum prse-

dictorum propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo

retinere, ac illorum fructus, redditus et proventus similiter

in dictos usus et utilitatem convertere, Ordinariorum loco-

rum et collatorum ac possessorum nominandorum benefi-

ciorum hujusmodi, ac quorumvis aliorum, licentia super hoc

minime requisita ; sic tamen, quod beneficia hujusmodi

debitis propterea non fraudentur obsequiis, et animarum

cura in eis, si qua illis immineat, nullatenus negligatur, sed

per probos ydoneos animarum cura exerceatur, et eorum

congrue supportentur onera consueta, ex nunc, prout ex

tunc, et e contra, auctoritate et tenore predictis perpetuo

applicamus et appropriamus, ac unimus, annectimus, et in-

corporamus. Et insuper cum juxta institutionem Coliegii

et conventionem hujusmodi, Presidens dicti Coliegii semper

Prelatus Ecclesiasticus, et quattuordecim persone predicte

Collegium ipsum justicie constituentes, simul et continuo

residere, ac indies justitiam Eegnicolis predictis ministrare

sint astricti, ne eos a civitate, oppido aut alio loco, in qua,

seu quo, eos collegialiter pro tempore residere contigerit, ad

alia loca quovismodo in judicium a quibuscunque trahantur,

Presidentem et quattuordecim Senatores Coliegii hujusmodi

pro tempore existentes, quamdiu actu Senatores extiterint,

ac eorum Clericos, Scribas, Notaries et Advocatos pro

tempore descriptos, et ad actuale exercitium admissos, nee

non reliquos dicti senatus officiales necessarios, similiter pro

tempore existentes, dum in exercitio hujusmodi officii versa-

buntur, ab omni jurisdictione, superioritate, dominio, imperio,

potestate, preeminentia, visitatione et correctione quorum-

cunque Archiepiscoporum, etiam Primatum, et Legatorum

natorum, ac Episcoporum et aliorum Ordinariorum dicti

Rcgni, nunc et pro tempore existentium, et suorum Offici-

alium et Commissariorum pro tempore quomodolibet depu-

tatorum, auctoritate et tenore supradictis, penitus et omnino
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in perpetuum eximimus et totaliter liberamus, ac sub beati

Petri et sedis Apostolice ac nostra protectione suscipimus
;

ita quod Archiepiscopi, Primates, Legati nati, Episcopi,

Ordinarii Officiales et Commissarii prefati, nullam in eos

etiara ratione delicti, contractus domicilii, et rei de qua

ageretur, ubicunque committatur delictum, ineatur contrac-

tus, aut res seu domicilium hujusmodi consistaut, jurisdic-

tionem, dominium vel potestatem possint quomodolibet ex-

ercere. Sed teueantur Presidens et quatuordecim Senatores

pro tempore existentes, et justitiam ut premittitur minis-

trantes, eorumque Clerici, Scribe, Notarii, et Advocati ac

Officiales senatus predicti, coram venerabili fratre Oandide

Case et Capelle Eegie Strivelingen. Episcopo, ac dilectis

filiis Abbate Monasterii beate Marie de Newbottill Sancti

Andree Piocesis, nee non Preposito Capelle Eegie beate

Marie de Rupe, infra seu prope civitatem Sancti Andree, de

se querelantibus, de justitia, in illis que ad forum Ecclesi-

asticum spectant respondere ; districtius inhibentes eisdem

Archiepiscopis etiam Primatibus, et Legatis natis, Episcopis,

Ordinariis, Officialibus et Commissariis, ne Presidentem,

Senatores, Clericos, Scribas, Notarios, Advocatos, et reliquos

Officiales Collegii hujusmodi pro tempore existentes, contra

exemptionem, liberationemetsusceptionem nostras predictas,

per se vel alios, directe vel indirecte, quovis quesito colore,

molestare, inquietare seu perturbare quoquo modo pre-

sumant : ac decernentes irritum et inane quicquid secus

scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Quocirca,

venerabili fratri Vigorinen. curie causarum Camere Aposto-

lice generali Auditori, et prefatis Candide Case et Capelle

Regie Episcopis, nee non Abbati et Preposito, per easdem

presentes committimus et mandamus, Quatinus ipsi, vel

tres vel duo vel unus eorum, per se vel per alium seu

alios, presentes literas, et in eis contenta quecunque, ubi

et quando opus fuerit, ac quotiens, pro parte Jacobi, et

pro tempore existentis Scotorum Regis, nee non Presi-

dentis et Senatorum Collegii predictorum, seu alicujus eo-

rum, fueritis requisiti ; solenniter publicantes, eisque in pre-

missis efficacis defensionis presidio assistentes, faciant aucto-

ritate nostra literas et in eis contenta hujusmodi firmiter

obscrvari, ac singulos quos ipse presentes litere conceraunt,

illis pacifice gaudere ; non permittentes cos desuper per
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quoscunque, contra earundem presentium tenorem quomo-

dolibet molestari ; Contradictores quoslibet et rebelles per

censuras et penas Ecclesiasticas, ac etiara pecuniarias eorum

arbitrio moderandas, et alia opportuna juris remedia, appel-

latione postposita, compescendo ; Ac legitimis super his ha-

bendis servatis processibus, censuras et penas ipsas iteratis

vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio brachii secularis, non obstantibus nostra, per quam
dudum inter alia voluimus, quod petentes beneficia Ecclesi-